
проект 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан  

по экономике, инвестициям и предпринимательству 

 

О проекте закона Республики Татарстан № 573-6   

«О внесении изменений Закон Республики Татарстан 
«О промышленной политике в Республике Татарстан» 

 

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 573-6 «О внесении 
изменений в Закон Республики Татарстан «О промышленной политике в 
Республике Татарстан», внесенный Кабинетом Министров Республики 
Татарстан, Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по 
экономике, инвестициям и предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 573-6 «О внесении 
изменений Закон Республики Татарстан «О промышленной политике в 
Республике Татарстан» и рекомендовать Государственному Совету 

Республики Татарстан принять законопроект в первом и третьем чтениях. 

2. Поручить выступить с содокладом на заседании Государственного 
Совета Республики Татарстан по данному вопросу члену Комитета 

Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и 
предпринимательству М.Г. Галееву. 

 

 

Председатель Комитета Л.Н. Шафигуллин 
 



Проект 

 

Внесен 

Кабинетом Министров 

Республики Татарстан 

 

ЗАКОН 

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан 
«О промышленной политике в Республике Татарстан» 

 
Статья 1 
 
Внести в Закон Республики Татарстан от 21 апреля 2016 года № 24-ЗРТ 

«О промышленной политике в Республике Татарстан» (Ведомости 
Государственного Совета Татарстана, 2016, № 4; Собрание законодательства 
Республики Татарстан, 2017, № 52 (часть I); 2018, № 78 (часть I); 2019, № 19     
(часть I); 2020, № 37 (часть I); 2023, № 27 (часть I), № 81 (часть I) следующие 
изменения: 

 

1) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 11¹
 следующего содержания: 

«111
) утверждает порядок согласования места производства промышленной 

продукции в целях заключения специального инвестиционного контракта;»; 
 

2) статью 11 изложить в следующей редакции: 
«Статья 11. Специальный инвестиционный контракт 
 

1. Специальный инвестиционный контракт, предусматривающий создание 
либо модернизацию и (или) освоение производства промышленной продукции 

на территории Республики Татарстан, заключается в соответствии со статьей 16 
Федерального закона. 

2. Специальный инвестиционный контракт, предусматривающий реализацию 
инвестиционного проекта по внедрению или разработке и внедрению технологии, 
указанной в частях 2 и 3 статьи 18¹ Федерального закона, в целях освоения 
серийного производства промышленной продукции на основе указанной технологии 
на территории Республики Татарстан, заключается в соответствии с главой 2¹

 

Федерального закона. 
3. При заключении специального инвестиционного контракта, указанного 

в части 1 настоящей статьи, от имени Республики Татарстан действует Кабинет 
Министров Республики Татарстан или уполномоченный им орган исполнительной 
власти Республики Татарстан. 

4. При заключении специального инвестиционного контракта, указанного 

в части 2 настоящей статьи, от имени Республики Татарстан действует Глава (Раис) 
Республики Татарстан. 



 

 

2 

5. Содержание специального инвестиционного контракта определяется 

в соответствии с Федеральным законом. 
6. Порядок заключения специального инвестиционного контракта, указанного 

в части 1 настоящей статьи и заключаемого Республикой Татарстан без участия 
Российской Федерации, устанавливается нормативным правовым актом Кабинета 
Министров Республики Татарстан с учетом порядка заключения специального 
инвестиционного контракта, установленного Правительством Российской 
Федерации, и типовых форм, утвержденных Правительством Российской 
Федерации. 

7. Нормативные правовые акты, вступившие в силу после даты заключения 
специального инвестиционного контракта, указанного в части 1 настоящей статьи, 
применяются в отношении инвестора, являющегося стороной соответствующего 
специального инвестиционного контракта, и (или) иных указанных в специальном 
инвестиционном контракте лиц с учетом особенностей, предусмотренных частью 5 
статьи 16 Федерального закона. 

8. С даты заключения специального инвестиционного контракта, указанного 

в части 2 настоящей статьи, и в течение срока его действия в отношении инвестора 
не применяются нормативные правовые акты Республики Татарстан, которые 
вступили в силу после даты заключения специального инвестиционного контракта и 
которые вводят ограничения и (или) запреты на реализацию прав, приобретенных 
или осуществляемых инвестором в целях выполнения специального 
инвестиционного контракта, при условии, что специальный порядок применения к 
инвестору положений нормативных правовых актов, регулирующих 
соответствующие отношения с участием инвестора, на случай их изменения был 
предусмотрен законодательством Республики Татарстан на дату заключения 
специального инвестиционного контракта. 

9. Положения части 8 настоящей статьи применяются с учетом особенностей, 
предусмотренных частью 5 статьи 18⁴ Федерального закона.»; 

 

3) статью 15 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
«8) создания условий для осуществления экспертной оценки, 

предусмотренной статьей 10¹ Федерального закона.». 
 

Статья 2 
 
1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, 

за исключением пункта 3 статьи 1 настоящего Закона. 
2. Пункт 3 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 23 июня 2024 года. 

 

 

Глава (Раис) 
Республики Татарстан 

 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту закона Республики Татарстан 

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан 
«О промышленной политике в Республике Татарстан» 

 

Законопроект подготовлен в целях совершенствования правового 
регулирования в сфере промышленной политики и в связи с изданием Федерального 
закона от 25 декабря 2023 года № 654-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «О промышленной политике в Российской Федерации». 
В настоящее время Федеральным законом от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ 

«О промышленной политике в Российской Федерации» предусмотрена возможность 
заключения специальных инвестиционных контрактов двух типов: 

специальные инвестиционные контракты, предусматривающие создание 

либо модернизацию и (или) освоение производства промышленной продукции 
(статья 16) – так называемые «СПИК 1.0»; 

специальные инвестиционные контракты, предусматривающие реализацию 
инвестиционного проекта по внедрению или разработке и внедрению технологии, 
указанной в частях 2 и 3 статьи 18¹ Федерального закона, в целях освоения 
серийного производства промышленной продукции на основе указанной технологии 
(глава 2¹) – так называемые «СПИК 2.0». 

В связи с изложенным законопроектом предусматривается уточнить 
регламентацию заключения в Республике Татарстан специальных инвестиционных 
контрактов обоих типов. 

Кроме того, законопроект в соответствии с изменениями в федеральном 
законодательстве предусматривает введение дополнительной формы поддержки 
научно-технической деятельности и инновационной деятельности при 
осуществлении промышленной политики. 
 



ПЕРЕЧЕНЬ 

законов и иных нормативных правовых актов Республики Татарстан, 

подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению 

или принятию в связи с принятием закона Республики Татарстан 

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан 

«О промышленной политике в Республике Татарстан» 

 

 

В связи с принятием закона Республики Татарстан «О внесении изменений 

в Закон Республики Татарстан «О промышленной политике в Республике 
Татарстан» признание утратившими силу, приостановление или принятие законов 

Республики Татарстан не потребуется. 
В связи с принятием закона Республики Татарстан «О внесении изменений 

в Закон Республики Татарстан «О промышленной политике в Республике 
Татарстан» потребуется утверждение Кабинетом Министров Республики Татарстан 
порядка заключения специального инвестиционного контракта, 
предусматривающего создание либо модернизацию и (или) освоение производства 
промышленной продукции на территории Республики Татарстан, заключаемого 
Республикой Татарстан без участия Российской Федерации. 



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту закона Республики Татарстан 

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан  
«О промышленной политике в Республике Татарстан» 

 

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон 
Республики Татарстан «О промышленной политике в Республике Татарстан» 

не потребует дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан. 



СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА 

к проекту закона Республики Татарстан 

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О промышленной политике в Республике Татарстан» 

 

№ 

п/п 

Действующая редакция  Предлагаемые изменения  Редакция с учетом предлагаемых изменений 

1 Статья 6. Полномочия исполнительных 
органов государственной власти Республики 
Татарстан в сфере промышленной политики 
в Республике Татарстан 

1. Кабинет Министров Республики 
Татарстан: 

 

… 

часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 11¹ 
следующего содержания: 

«11¹) утверждает порядок согласования 
места производства промышленной 
продукции в целях заключения 
специального инвестиционного 
контракта;» 

Статья 6. Полномочия исполнительных 
органов государственной власти Республики 
Татарстан в сфере промышленной политики в 
Республике Татарстан 

1. Кабинет Министров Республики 
Татарстан: 

… 

11¹) утверждает порядок согласования 
места производства промышленной 
продукции в целях заключения 
специального инвестиционного контракта; 

2 Статья 11. Заключение специального 
инвестиционного контракта Республикой 
Татарстан 

1. Специальный инвестиционный 
контракт заключается с одной стороны 
инвестором, с другой стороны - совместно 
Российской Федерацией, и Республикой 
Татарстан, и муниципальным образованием 
Республики Татарстан в порядке, 
установленном законодательством 
Российской Федерации, по результатам 
проведения открытого или закрытого 
конкурсного отбора, за исключением 
случаев, установленных частью 15 статьи 
18³ Федерального закона. 

2. При заключении специального 
инвестиционного контракта от имени 

статью 11 изложить в следующей 
редакции: 

«Статья 11. Специальный 
инвестиционный контракт 

 

1. Специальный инвестиционный 
контракт, предусматривающий создание 
либо модернизацию и (или) освоение 
производства промышленной продукции 

на территории Республики Татарстан, 
заключается в соответствии со статьей 16 
Федерального закона. 

2. Специальный инвестиционный 
контракт, предусматривающий реализацию 
инвестиционного проекта по внедрению 
или разработке и внедрению технологии, 
указанной в частях 2 и 3 статьи 18¹ 

Статья 11. Специальный 
инвестиционный контракт 

 

1. Специальный инвестиционный 
контракт, предусматривающий создание 
либо модернизацию и (или) освоение 
производства промышленной продукции 

на территории Республики Татарстан, 
заключается в соответствии со статьей 16 
Федерального закона. 

2. Специальный инвестиционный 
контракт, предусматривающий реализацию 
инвестиционного проекта по внедрению или 
разработке и внедрению технологии, 
указанной в частях 2 и 3 статьи 18¹ 
Федерального закона, в целях освоения 
серийного производства промышленной 



2 

 

Республики Татарстан действует Глава (Раис) 
Республики Татарстан. 

3. Специальные инвестиционные 
контракты заключаются не позднее 31 
декабря 2030 года на срок не более чем 
пятнадцать лет для реализации проектов, 
объем инвестиций по которым не превышает 
пятьдесят миллиардов рублей (без учета 
налога на добавленную стоимость), или не 
более чем двадцать лет для реализации 
проектов, объем инвестиций по которым 
превышает пятьдесят миллиардов рублей 
(без учета налога на добавленную 
стоимость). 

4. Специальный инвестиционный 
контракт может быть заключен при условии, 
что на дату его заключения в нормативном 
правовом акте Республики Татарстан, 
являющейся стороной специального 
инвестиционного контракта, определены 
меры стимулирования деятельности в сфере 
промышленности, применяемые к инвестору, 
заключившему специальный 
инвестиционный контракт, и порядок их 
применения. 

5. Специальный инвестиционный 
контракт не может быть заключен в случаях, 
если: 

1) технология, на основе которой 
планируется осуществление производства 
промышленной продукции, не включена в 
перечень современных технологий; 

2) проект не соответствует требованиям, 
установленным Федеральным законом или 

Федерального закона, в целях освоения 
серийного производства промышленной 
продукции на основе указанной 
технологии на территории Республики 
Татарстан, заключается в соответствии с 
главой 21 Федерального закона. 

3. При заключении специального 
инвестиционного контракта, указанного 

в части 1 настоящей статьи, от имени 
Республики Татарстан действует Кабинет 
Министров Республики Татарстан или 
уполномоченный им орган 
исполнительной власти Республики 
Татарстан. 

4. При заключении специального 
инвестиционного контракта, указанного 

в части 2 настоящей статьи, от имени 
Республики Татарстан действует Глава 
(Раис) Республики Татарстан. 

5. Содержание специального 
инвестиционного контракта определяется в 
соответствии с Федеральным законом. 

6. Порядок заключения специального 
инвестиционного контракта, указанного 

в части 1 настоящей статьи и 
заключаемого Республикой Татарстан без 
участия Российской Федерации, 
устанавливается нормативным правовым 
актом Кабинета Министров Республики 

Татарстан с учетом порядка заключения 
специального инвестиционного контракта, 
установленного Правительством 
Российской Федерации, и типовых форм, 
утвержденных Правительством 

продукции на основе указанной технологии 
на территории Республики Татарстан, 
заключается в соответствии с главой 21 
Федерального закона. 

3. При заключении специального 
инвестиционного контракта, указанного 

в части 1 настоящей статьи, от имени 
Республики Татарстан действует Кабинет 
Министров Республики Татарстан или 
уполномоченный им орган исполнительной 
власти Республики Татарстан. 

4. При заключении специального 
инвестиционного контракта, указанного 

в части 2 настоящей статьи, от имени 
Республики Татарстан действует Глава 
(Раис) Республики Татарстан. 

5. Содержание специального 
инвестиционного контракта определяется в 
соответствии с  Федеральным законом. 

6. Порядок заключения специального 
инвестиционного контракта, указанного 

в части 1 настоящей статьи и заключаемого 
Республикой Татарстан без участия 
Российской Федерации, устанавливается 
нормативным правовым актом Кабинета 
Министров Республики Татарстан с учетом 
порядка заключения специального 
инвестиционного контракта, установленного 
Правительством Российской Федерации, и 
типовых форм, утвержденных 
Правительством Российской Федерации. 

7. Нормативные правовые акты, 
вступившие в силу после даты заключения 
специального инвестиционного контракта, 



3 

 

актом Правительства Российской Федерации; 
3) объем капитальных вложений, 

запланированных в ходе выполнения 
специального инвестиционного контракта, 
меньше совокупного объема расходов и 
недополученных доходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, 
образующихся в связи с применением мер 
стимулирования деятельности в сфере 
промышленности в отношении проекта, 
реализуемого в соответствии со специальным 
инвестиционным контрактом. 

6. С даты заключения специального 
инвестиционного контракта и в течение 
срока его действия в отношении инвестора не 
применяются нормативные правовые акты 
Республики Татарстан, которые вступили в 
силу после даты заключения специального 
инвестиционного контракта и которые вводят 
ограничения и (или) запреты на реализацию 
прав, приобретенных или осуществляемых 
инвестором в целях выполнения 
специального инвестиционного контракта, 
при условии, что специальный порядок 
применения к инвестору положений 
нормативных правовых актов, регулирующих 
соответствующие отношения с участием 
инвестора, на случай их изменения был 
предусмотрен законодательством Республики 
Татарстан на дату заключения специального 
инвестиционного контракта. 

 

Российской Федерации. 
7. Нормативные правовые акты, 

вступившие в силу после даты заключения 
специального инвестиционного контракта, 
указанного в части 1 настоящей статьи, 
применяются в отношении инвесторов, 
являющихся стороной соответствующего 
специального инвестиционного контракта, 
с учетом особенностей, предусмотренных 
частью 5 статьи 16 Федерального закона. 

8. С даты заключения специального 
инвестиционного контракта, указанного 

в части 2 настоящей статьи, и в течение 
срока его действия в отношении инвестора 
не применяются нормативные правовые 
акты Республики Татарстан, которые 
вступили в силу после даты заключения 
специального инвестиционного контракта 
и которые вводят ограничения и (или) 
запреты на реализацию прав, 
приобретенных или осуществляемых 
инвестором в целях выполнения 
специального инвестиционного контракта, 
при условии, что специальный порядок 
применения к инвестору положений 
нормативных правовых актов, 
регулирующих соответствующие 
отношения с участием инвестора, на 
случай их изменения был предусмотрен 
законодательством Республики Татарстан 
на дату заключения специального 
инвестиционного контракта. 

9. Положения части 8 настоящей статьи 
применяются с учетом особенностей, 

указанного в части 1 настоящей статьи, 
применяются в отношении инвесторов, 
являющихся стороной соответствующего 
специального инвестиционного контракта, с 
учетом особенностей, предусмотренных 
частью 5 статьи 16 Федерального закона. 

8. С даты заключения специального 
инвестиционного контракта, указанного 

в части 2 настоящей статьи, и в течение 
срока его действия в отношении инвестора 
не применяются нормативные правовые 
акты Республики Татарстан, которые 
вступили в силу после даты заключения 
специального инвестиционного контракта и 
которые вводят ограничения и (или) 
запреты на реализацию прав, 
приобретенных или осуществляемых 
инвестором в целях выполнения 
специального инвестиционного контракта, 
при условии, что специальный порядок 
применения к инвестору положений 
нормативных правовых актов, 
регулирующих соответствующие отношения 
с участием инвестора, на случай их 
изменения был предусмотрен 
законодательством Республики Татарстан на 
дату заключения специального 
инвестиционного контракта. 

9. Положения части 8 настоящей статьи 
применяются с учетом особенностей, 
предусмотренных частью 5 статьи 18⁴ 
Федерального закона.»; 

 



4 

 

предусмотренных частью 5 статьи 18⁴ 
Федерального закона.»; 

3 Статья 15. Поддержка научно-

технической деятельности и инновационной 
деятельности при осуществлении 
промышленной политики 

 

Поддержка научно-технической 
деятельности и инновационной деятельности 
при осуществлении промышленной политики 
может осуществляться органами 
государственной власти Республики 
Татарстан путем: 

 

… 

статью 15 дополнить пунктом 8 
следующего содержания: 

«8) создания условий для 
осуществления экспертной оценки, 
предусмотренной статьей 10¹ 
Федерального закона.» 

Статья 15. Поддержка научно-технической 
деятельности и инновационной деятельности 
при осуществлении промышленной политики 

 

Поддержка научно-технической 
деятельности и инновационной деятельности 
при осуществлении промышленной политики 
может осуществляться органами 
государственной власти Республики Татарстан 
путем: 

… 

8) создания условий для осуществления 
экспертной оценки, предусмотренной 
статьей 10¹ Федерального закона. 

 



  

 

Председателю 

Государственного Совета 

Республики Татарстан 

Ф.Х. Мухаметшину 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на проект закона Республики Татарстан № 573-6  

«О внесении изменений в Закон Республики 
Татарстан «О промышленной политике в 
Республике Татарстан»  

  

Рассмотрев указанный проект закона Республики Татарстан, внесенный 
Кабинетом Министров Республики Татарстан, Правовое управление отмечает, 
что законопроект возражений правового характера не вызывает.  

В соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации           
от 26 февраля 2010 года № 96, указанный проект закона рассмотрен на 
предмет выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего 
устранения. Проведенная антикоррупционная экспертиза представленного 
проекта закона показывает, что коррупциогенные факторы в нем          

не содержатся. 

 

 

Начальник Управления                                                                М.Б. Сунгатуллин 

Документ создан в электронной форме. № вн-3259 от 03.06.2024. Исполнитель: Сагадеева В.Б.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.06.2024 13:54



Лист согласования к документу № вн-3259 от 03.06.2024
Инициатор согласования: Сагадеева В.Б. Главный советник отдела гражданского законодательства
Правового управления Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан
Согласование инициировано: 03.06.2024 13:57

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Архипова Л.В.
Согласовано

03.06.2024 - 13:59
-

2 Шакирова А.А.
Согласовано

03.06.2024 - 16:25
-

3 Сунгатуллин М.Б.
Подписано

03.06.2024 - 17:21
-

4 Маврина Л.Н.
Согласовано

03.06.2024 - 23:00
-

Документ создан в электронной форме. № вн-3259 от 03.06.2024. Исполнитель: Сагадеева В.Б.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.06.2024 23:00



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председателю 

Комитета Государственного 

Совета Республики Татарстан  
по экономике, инвестициям 

и предпринимательству 

 

Л.Н. Шафигуллину 

 

 

О проекте закона  

Республики Татарстан 

 

 

Уважаемый Лутфулла Нурисламович! 
 

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений            
в Закон Республики Татарстан «О промышленной политике в Республике Татарстан», 
сообщаем, что возражений правового характера он не вызывает. 

 

 

Начальник  
Государственно-правового управления 

Раиса Республики Татарстан                                                                   Л.Ю. Глухова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р.В. Сидаков 

567-87-56 

Документ создан в электронной форме. № 09-4912 от 05.06.2024. Исполнитель: Сидаков Р.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.06.2024 08:45



Лист согласования к документу № 09-4912 от 05.06.2024
Инициатор согласования: Сидаков Р.В. Главный советник отдела по законопроектной работе
Государственно-правового управления Раиса Республики Татарстан
Согласование инициировано: 04.06.2024 09:09

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Муртазина Р.Р.
Согласовано

04.06.2024 - 17:54
-

2 Гомзик И.А.
Согласовано

05.06.2024 - 10:10
-

3 Глухова Л.Ю.
Подписано

05.06.2024 - 10:12
-

Документ создан в электронной форме. № 09-4912 от 05.06.2024. Исполнитель: Сидаков Р.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.06.2024 10:16



 
 

 

 

 

 

 

Тел.: (843) 567-80-99, факс: (843) 567-80-99. E-mail: op.rt@tatar.ru, http://oprt.tatarstan.ru 

 

 №  

 

На №  от  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председателю Комитета 
Государственного Совета 
Республики Татарстан по экономике, 
инвестициям и предпринимательству 

Л.Н. Шафигуллину  

 

Уважаемый Лутфулла Нурисламович! 

 

Общественная палата Республики Татарстан поддерживает проект закона 
Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О 
промышленной политике в Республике Татарстан» без замечаний и предложений. 

 

 

 

С уважением, 
Председатель З.Р.Валеева 
 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ул. Батурина, д. 7А, 

город Казань, 420111 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИҖТИМАГЫЙ ПАЛАТАСЫ 
 

Батурина ур., 7А йорт, 

Казан шәhәре, 420111 

Документ создан в электронной форме. № 374 от 05.06.2024. Исполнитель: Ямалиева А.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.06.2024 10:56



Лист согласования к документу № 374 от 05.06.2024

Инициатор согласования: Ямалиева А.Р. Ведущий специалист

Согласование инициировано: 05.06.2024 10:56

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Валеева З.Р.
Подписано

05.06.2024 - 11:06
-

Документ создан в электронной форме. № 374 от 05.06.2024. Исполнитель: Ямалиева А.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.06.2024 11:05


